

Motion nr 2

Avsändare: **Östsvenska FIF**

Styrelsens yttrande över **Förstärkt samverkan SDF och Elitmiljöer**

Motionärernas förslag:

att ge Förbundsstyrelsen i uppdrag att ta fram en samverkansmodell mellan RIG/NIU/PC/elitmiljöer och specialdistriktsförbunden i syfte att tydliggöra ansvar, optimera resurser och stärka samverkan inom svensk friidrott

Förbundsstyrelsen föreslår Förbundsårsmötet:

att bifalla motionen och ge GS i uppdrag att tillsätta en arbetsgrupp med medlemmar från Elitverksamhet, Distrikt, Föreningar och Förbundsstyrelse vars syfte är att presentera förslag på en samverkansmodell senast under Höstkonferensen 2023.

Förbundsstyrelsen ställer sig allmänt positiv till att förbättra och optimera samverkan mellan specialdistriktsförbunden och RIG/NIU/PC/elitmiljöer.

Förbundsstyrelsens utlåtande:

Svensk Friidrott är ett av de specialidrottsförbund som kommit längst med upparbetningen av elitidrottsmiljöer och kombinationen elitidrott och studier (dubbla karriärer). Det finns idag en samverkan kring elitidrottsmiljöer med sju stycken orter, Umeå, Falun, Sollentuna/Stockholm, Karlstad, Växjö, Göteborg och Malmö. På dessa orter finns ett riksidrottsgymnasium (RIG), en postgymnasial satsning och på fem av dessa orter finns även ett grengrupps prestationscentrum. Utöver dessa sju orter har vi även Nationell idrottsutbildning (NIU) på ytterligare 16 orter och i Bollnäs även ett Prestationscentrum för Parafriidrott kombinerat med ett RIG för parafriidrottare.

En väl fungerande friidrottsmiljö med starka föreningar och en samverkan på orten är en grundförutsättning för att en elitidrottsmiljö ska fungera. SDFens uppdrag är inte elitidrott primärt men att stärka föreningslivet och ha en väl fungerande utbildningsverksamhet är viktiga delar i att på sikt även fostra nya elitidrottare. En bättre och tydligare samverkan mellan elitidrottsmiljön och SDFen är med andra ort önskvärt. Det är dock viktigt att förstå att våra elitidrottsmiljöer ser olika ut och har olika förutsättningar både organisatoriskt som gällande resurser.

Friidrottsgymnasierna: RIG och NIU är en skolverksamhet där tränarna är anställda som lärare på skolan för att genomföra skolämnet Specialidrott. Det är viktigt att förstå detta då det ibland finns en uppfattning att vi inom svensk friidrott ska kunna nyttja denna resurs inom andra delar av vår verksamhet.

Postgymnasial satsningar: Här ser det väldigt olika ut på orterna från att den här samverkan är väldigt tydligt knuten till ett Universitet eller Högskola och gäller enbart aktiva med kombination studier och elitidrott till att inkludera alla elitidrottare på orten. På de flesta av orterna har vi idag en styrgrupp där vi i exempelvis Växjö har representanter med från politiken, kommunala tjänstemän, Linneuniversiteten, SFIF och adjungerade från RIG, PC kast och i framtiden även IFK Växjö. Det som

saknas är egentligen SDFet och detta skulle kunna vara en modell för samverkan inom hela miljön för framtiden.

PC verksamheten: Viktigt att ta med sig att PC har ett uppdrag att utveckla grengruppen nationellt och jobbar således med hela friidrotts Sverige inom sin grengrupp. PC kan därför inte vara den drivande parten inom elitidrottsmiljön men är en viktig del av densamma.